15 de agosto de 2025 às 01:51

Re: Ofício Circular nº 01/ANAPM/2025
"ANAPM Diretoria" <anapm.diretoria@gmail.com>
Para: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br

Acuso recebimento.

Em sex., 10 de jan. de 2025 às 15:53, <camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br> escreveu:
Prezados(as);

Conforme solicitado, segue as respostas elaboradas pelo Setor Jurídico através do Ofício nº 06-2025, em
anexo.

Disponibilizamos-nos para eventuais e futuros questionamentos.

Att;

Sidney Teles de Menezes
Presidente

10 de janeiro de 2025 às 15:25, "ANAPM Diretoria" <anapm.diretoria@gmail.com> escreveu:

Prezados(as),
A Associação Nacional da Advocacia Pública Municipal (ANAPM) solicita a Vossa Excelência o envio
das informações constantes no questionário contido no Ofício Circular nº 01/2025 e os documentos a
elas relacionadas, anexo a esta mensagem, que visa mapear a situação das Procuradorias Jurídicas e
Legislativas no âmbito do Município e da Câmara Municipal.
Solicitamos que seja acusado o recebimento deste e-mail e que as respostas ao questionário sejam
enviadas no prazo de 20 dias, contados a partir desta data, conforme previsto na Lei de Acesso à
Informação (Lei nº 12.527/2011).
Ressaltamos que a ausência de resposta poderá ensejar as providências cabíveis junto aos órgãos
competentes, especialmente ao Ministério Público. Caso as informações solicitadas estejam
disponíveis no Portal da Transparência, solicitamos que os itens sejam respondidos com os links de
acesso direto.
Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos e reforçamos a importância de sua
colaboração neste mapeamento, essencial para o fortalecimento e transparência das Procuradorias
Municipais e Legislativas.

--
--
Atenciosamente,
Yann Dieggo S. T. de Almeida
Presidente da ANAPM
OAB-MT 12.025
E-mail: anapm.diretoria@gmail.com
Telefone: (65) 98111-4449

mailto:camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br
mailto:anapm.diretoria@gmail.com?to=%22ANAPM%20Diretoria%22%20%3Canapm.diretoria%40gmail.com%3E